Об объемах трансфертов общего характера между областным бюджетом и районными (
городов областного значения) бюджетами на 2023-2025 годы

Решение Туркестанского областного маслихата от 13 декабря 2022 года № 19/233-VII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2023 и действует до 31.12.2025 (п.

 решения).4
      В соответствии с  статьи 45 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 4
Туркестанский областной маслихат РЕШИЛИ:
      1. Установить бюджетные изъятия из районных (городов областного значения)
бюджетов в областной бюджет:
      на 2023 год в сумме 8 529 057 тысяч тенге, в том числе:
      от Сайрамского района – 2 869 497 тысяч тенге;
      Сарыагашского района – 1 306 096 тысяч тенге;
      Созакского района – 4 353 464 тысяч тенге;
      на 2024 год в сумме 9 789 048 тысяч тенге, в том числе:
      от Сайрамского района – 3 123 327 тысяч тенге;
      Сарыагашского района – 1 334 371 тысяч тенге;
      Созакского района – 4 779 139 тысяч тенге;
      города Туркестан – 552 211 тысяч тенге;
      на 2025 год в сумме 10 832 891 тысяч тенге, в том числе:
      от Сайрамского района – 3 337 120 тысяч тенге;
      Сарыагашского района – 1 317 531 тысяч тенге;
      Созакского района – 4 987 591 тысяч тенге;
      города Туркестан – 1 190 649 тысяч тенге.
      2. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из областного бюджета в
районные (городов областного значения) бюджеты:
      на 2023 год в сумме 24 919 533 тысяч тенге, в том числе:
      району Байдибек – 2 178 142 тысяч тенге;
      Жетысайскому району – 2 752 375 тысяч тенге;
      Казыгуртскому району – 461 430 тысяч тенге;
      Келесскому району – 2 482 756 тысяч тенге;
      Мактааральскому району – 3 352 084 тысяч тенге;
      Ордабасынскому району – 1 672 523 тысяч тенге;
      Отрарскому району – 2 745 638 тысяч тенге;
      району Сауран – 2 310 798 тысяч тенге;

      Толебийскому району – 956 225 тысяч тенге;
      Тюлькубасскому району – 673 319 тысяч тенге;
      Шардаринскому району – 1 697 759 тысяч тенге;
      городу Арыс – 1 282 282 тысяч тенге;
      городу Кентау – 1 757 574 тысяч тенге;
      городу Туркестан – 596 628 тысяч тенге;
      на 2024 год в сумме 24 832 600 тысяч тенге, в том числе:
      району Байдибек – 2 300 997 тысяч тенге;
      Жетысайскому району – 2 787 081 тысяч тенге;
      Казыгуртскому району – 355 990 тысяч тенге;
      Келесскому району – 2 851 670 тысяч тенге;
      Мактааральскому району – 3 561 019 тысяч тенге;
      Ордабасынскому району – 1 280 067 тысяч тенге;
      Отрарскому району – 2 889 236 тысяч тенге;
      району Сауран – 2 426 412 тысяч тенге;
      Толебийскому району – 991 595 тысяч тенге;
      Тюлькубасскому району – 774 254 тысяч тенге;
      Шардаринскому району – 1 892 831 тысяч тенге;
      городу Арыс – 1 011 405 тысяч тенге;
      городу Кентау – 1 710 043 тысяч тенге;
      на 2025 год в сумме 26 283 527 тысяч тенге, в том числе:
      району Байдибек – 2 456 479 тысяч тенге;
      Жетысайскому району – 2 941 452 тысяч тенге;
      Казыгуртскому району – 377 475 тысяч тенге;
      Келесскому району – 3 092 434 тысяч тенге;
      Мактааральскому району – 3 711 413 тысяч тенге;
      Ордабасынскому району – 1 208 502 тысяч тенге;
      Отрарскому району – 3 099 138 тысяч тенге;
      району Сауран – 2 556 164 тысяч тенге;
      Толебийскому району – 1 053 139 тысяч тенге;
      Тюлькубасскому району – 926 496 тысяч тенге;
      Шардаринскому району – 2 103 983 тысяч тенге;
      городу Арыс – 1 059 491 тысяч тенге;
      городу Кентау – 1 697 361 тысяч тенге.
      3. Учесть в расходах районных (городов областного значения) бюджетов
минимальные объемы бюджетных средств по направлению, указанному в  приложении
к настоящему решению.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года и действует до 31
декабря 2025 года.

      Секретарь Туркестанского областного маслихата К. Балабиев

Приложение к решению
Туркестанского областного

маслихата от 13 декабря
2022 года № 19/233-VII

Минимальные объемы бюджетных средств, направляемых на обеспечение
функционирования автомобильного транспорта

тысяч тенге

№ п/п

Наименование
районов (городов
областного
значения)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего 7 451 387 7 561 699 7 651 359

1 Байдибек 155 341 155 341 155 341

2 Жетысайский 322 245 325 433 328 024

3 Казыгуртский 248 510 249 165 249 698

4 Келесский 245 351 245 351 245 351

5 Мактааральский 217 475 218 207 218 803

6 Ордабасинский 315 428 317 510 319 202

7 Отрарский 157 258 157 453 157 612

8 Сайрамский 250 484 250 484 250 484

9 Сарыагашский 281 519 282 670 283 605

10 Сауран 215 589 215 589 215 589

11 Сузакский 172 952 172 952 172 952

12 Толебийский 286 613 289 076 291 078

13 Тюлькубасский 199 243 199 377 199 485

14 Шардаринский 160 280 161 012 161 608

15 Арысь 277 782 282 725 286 742

16 Кентау 242 317 248 469 253 469

17 Туркестан 3 703 000 3 790 885 3 862 316

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан